EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE EXECUÇÃO CULTURAL/RELATÓRIO DE EXECUÇÃO DE
PROJETO

Pelo presente instrumento,  o Departamento da Cultura de Palmas -  PR torna público o
presente Edital que PRORROGA O PRAZO para Execução Cultural e entrega do Relatório de
Execução do Objeto, dos projetos apresentados e premiados nos Editais da PNAB
2025, até a data de 31/03/2026.

Os  agentes  culturais  deverão  realizar  o  protocolo  junto  à  plataforma  1Doc  (mesma
plataforma em que foram apresentados os projetos <https://palmaspr.1doc.com.br/b.php?
pg=o/central_servicos&tab=perfil&filter=01JV29D9RYWMMXBR0C6NKNZ4R3>,  direcionado
ao Departamento de Cultura.

Dúvidas poderão ser sanadas junto ao e-mail <cultura@pmp.pr.gov.br>.

Palmas Paraná, 11 de fevereiro de 2026.

Daniel Ricardo Langaro

Prefeito Municipal

Marcos Roberto Carneiro Terêncio

Diretor do Departamento da Cultura